

FZK.271.7.2019

Zamawiający:

Gmina Działdowo  
ul. Księżodworska 10  
13-200 Działdowo

## **PYTANIA WYKONAWCÓW DO SIWZ I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie „Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP dnia 08.11.2019 pod nr FZK.271.7.2019**

**Odpowiedzi na pytania złożone przez jednego z Oferentów:**

**Pytanie nr 1:**

**Wnoskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma jednostronnego uprawnienia do udzielenia odpowiedzi na to pytanie z uwagi na łączącą go umowę z obecnymi Wykonawcami i obowiązującą tajemnicę.

**Pytanie nr 2:**

**Prosimy o podanie wieku, konstrukcji oraz stanu technicznego budynków zgłaszanych do ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontów.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dane typu wiek i konstrukcja zostały ujęte w załączniku nr 6, tabela 2. Co do stanu technicznego budynków Zamawiający wypowiedział się powyżej.

**Pytanie nr 3:**

**Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że te dane zostały ujęte w załączniku nr 6, tabela 2 i 3.

**Pytanie nr 4:**

**Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i innych budowli użytku publicznego oraz w jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?**

**Odpowiedź:**

Czerwiec 2019 roku. Raz do roku.

**Pytanie nr 5:**

**Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane przed podmiot w ciągu najbliższych 3 lat.**

**Odpowiedź:**

1. E-usługi jako nowoczesne rozwiązania wodociągowej w Gminie Działdowo. Planowane wydatki na inwestycje: 1 142 840,00 zł.
2. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Uzdowo, Gmina Działdowo. Planowane wydatki na inwestycje: 660 989,03 zł.
3. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Uzdowo na działce 348, Gmina Działdowo. Planowane wydatki na inwestycje: 533 779,89 zł.

**Pytanie nr 6:**

**Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej, tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7:**

**Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź w jakiegokolwiek lokalizacji.**

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 8:**

**Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu ostatnich 5 lat, w tym o szkodach, które zostały odmówione.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie posiada aktualnych danych szkodowych starszych niż z 2016 r.

**Pytanie nr 9:**

**Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:**

- a. budynki wyłączone z eksploatacji,
- b. pustostany,
- c. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

**Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia.**

**Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków wyłącznie do FLEXA?**

**Odpowiedź:** Nie

**Pytanie nr 10:**

**Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC za drogi.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11:**

**Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.**

**Odpowiedź:**

Stan techniczny dróg oceniany na dobry. Na najbliższe 3 lata na remont dróg Zamawiający wyda ok. 2 mln zł.

**Pytanie nr 12:**

**Czy podmiot posiada, użytkuje, zarządza wysypisk, składowisk lub sortowni odpadów.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie użytkuje wysypiskami, składowiskami, sortownią odpadów.

**Pytanie nr 13:**

**Prosimy o informację, czy Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowlu zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury drogowej?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że mienie zgłaszane do ubezpieczenia zostało określone w załączniku nr 6, tabele nr 2 i 3.

**Pytanie nr 14:**

**Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści:**

**Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów**

**Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania,  
z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.**

**Do ważnych powodów należą:**

- 1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie,  
Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy danego roku ochrony - przekraczającą 65%,**
- 2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia,**
- 3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia  
z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia,**
- 4. utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie działalności,**
- 5. istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym oświadczeniem Ubezpieczyciela,**
- 6. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**WÓJT**  
*Mirosław Zieliński*